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Radni powiatowi rozmawiali o przyszłości kolejki
wąskotorowej

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego połączone z przejazdem kolejką wąskotorową na trasie
Zbiersk – Żelazków – Zbiersk odbyło się w piątek, 12 kwietnia br.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Starosta Kaliski – Krzysztof Nosal, Z-ca Wójta Gminy Żelazków – Anna Sar, Radni Powiatu
Kaliskiego, Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kaliszu, przedstawiciele SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp.zo.o. w
składzie:  Prezes  Zarządu  –  Andrzej  Muchlewicz,  Wiceprezes  Zarządu  –  Robert  Matczak  i  Członek  Zarządu  –  Tomasz
Strapagiel  oraz przedstawicielka Urzędu Gminy i Miasta Stawiszyn – Angelika Bąk.

Tematem przewodnim spotkania były rozmowy z przedstawicielami Stowarzyszenia Kolejowych Przewozów Lokalnych o
przyszłości i rozwoju kolejki na terenie powiatu kaliskiego. Temat kolejki wąskotorowej wielokrotnie był przedmiotem obrad
Sesji Rady Powiatu Kaliskiego i poszczególnych Komisji.

Zdaniem Członka Zarządu SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp.zo.o. – Tomasza Strapagiela cyt.: „W zeszłym roku udało
się nam porozumieć z władzami Powiatu  w kwestii współpracy publiczno – prywatnej. Udało się przeprowadzić naprawę
torowiska w miejscowości Złotniki. Na ten rok mamy ambitny plan, aby pociągi turystyczne dojeżdżały do miejscowości
Żelazków. Walczymy o rządowy program dla prywatnych zarządców na utrzymanie infrastruktury. Przyszłość turystyki, którą
obserwujemy w krajach zachodnich to jest parowóz. Zdarza się, że Urząd Marszałkowski daje w depozyt swoje elementy
muzealne. Chcielibyśmy pozyskać parowóz z Sochaczewa, który na pewno byłby dużą atrakcją i przyciągnąłby większą liczbę
turystów”.

Starosta Kaliski zadeklarował ze swojej strony pomoc w przedmiotowej sprawie i zaproponował, aby pojawiły się w ofercie
kolejnki np. drezyny ręczne. Zdaniem Starosty należy rozpocząć prace nad przywróceniem przejazdów kolejką wąskotorową
w powiecie kaliskim na odcinku od Zbierska do Opatówka.

Jak poinformował  Robert Matczak - 18 maja br. podczas Nocy Muzeów  kolejka wąskotorowa będzie kursować na trasie
Zbiersk – Petryki, a tegoroczna Noc Muzeów w Zbiersku połączona będzie ze zlotem starych samochodów. Natomiast od 12
maja br do końca września będą realizowane wiosenno – letnie stałe przejazdy na odcinku Zbiersk - Petryki, ponadto turyści
mogą  skorzystać z oferty „Pociąg na zamówienie”.

Dziękuję Zarządowi SKPL za dotychczasową bardzo dobrą współpracę z Powiatem Kaliskim, wierzę, że razem jeszcze wiele
dobrego zrobimy dla  kolejki wąskotorowej - mówił podsumowując posiedzenie Komisji Przewodniczący Komisji – Dariusz
Korczyński.
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